種子島空港脱炭素化推進協議会（第２回） 議事概要

１ 日 時

令和６年７月 11 日（木）13:30～14:30

２ 場 所

種子島空港電源局舎内会議室

３ 出席者

・種子島空港ターミナルビル(株)管理部長

・南国殖産(株)種子島空港営業所所長

・九州電力(株)社会インフラ事業グループ長

・九州電力(株)地域戦略グループ長(代理 地域戦略グループ員)

・出光興産(株)地域創成事業室次長

・大阪航空局福岡空港事務所所長(代理 課長補佐)

・福岡管区気象台総務部業務課長(代理 調査官)

・種子島空港管理事務所所長

・県港湾空港課空港対策監

・県熊毛支庁建設課長（事務局）

※日本航空(株)種子島空港営業所所長は欠席

※中種子町町民課長は欠席

４ 議事概要

【議事１ 種子島空港の CO2排出量の今後の目標及び各事業者の取組について】

事務局より，第１回協議会の振り返りと前回からの更新内容について説明。

2050 年度までに，空港施設等から排出される CO2を 100％削減し，カーボンニュート

ラルを達成するという目標を目指すことを確認。

各事業者の今後必要な取組についてロードマップ等を用いて意見交換を実施した。

【議事２ 種子島空港における再生可能エネルギーの導入について】

事務局及び九州電力（株）より，種子島空港への太陽光発電導入に係るシミュレーシ

ョン結果を説明。また，出光興産(株)より，既存の太陽光発電についての説明。太陽光

発電導入の状況と今後の方針等について意見交換を実施した。

出席者より，現状の太陽光発電や電力需要量についての質疑あり。

（以上）